
ITUSTRE MUNICIPATIDAD DE TOTA
Arcl+DtA _l

JFPTEP/AAIV
LorA, 28 ABR'2015

DECRETO " B5? 
'

VISTOS:

a) Solicitud presentada por SR,{. SUSANA DEL
CARMEN CARTES DELGADO R.u,T 5 en la cuai incluye, certificado de
Destino N" l2 de fecha 08.04.20151 Resolución Exenta No 1508136758 de fecia 23104/2015 para
obtener Palente Comercial M icroempresarios.

b) D. S. N" 2385 de Ministerio del Interior
Publicado en el Diario oficial el 20111196 que fija el texto refundido D. L. No 3063 de 1979,Ley
de Rentas Municipales.

c) Ley 19.749 que establece normas para facilitar
la creación de Microempresas Familiares.

d) Ley20.031 defecha 08/07t2005.

e) Ley N' 19.880 sobre bases de los
procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del
Estado.

f.¡ Dcto. DFL N" 1, de 2006 de Ministerio del
Interior, Publicado en Diario Oficial de fecha 2610712006 del, que fija texto refundido de la Ley
18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12 y las
Facultades que me confiere el Art. 63 de la Ley N' 18,695 orgánica constitucional de
Municipalidades,

DECRETO:

l.- Autorizase a SRA. SUSANA DEL CARMEN
CARTES DELGAD R.u.T 5 Para que funcione con patente comercial en calle
Manuel Rodríguez N' 1407 Polvorín S - 2 Lota. Giro: MINIMARKET sIN VENTA DE
ALCOHOL, LIBRERÍA, BAZAR, FOTOCOPIAS, INTERNET.

2.- La patente se otorga en forma DEFINITIVA en
cumplimiento a los requisitos que estiin contemplados en los Reglamentos y Ordenanzas vigentes
sobre la materia.

SE. COMLJNI QUESE, ARCHIVESE

ORAGA
ALCALD (s)

GUEL ALLESTEROS
SECRET ICIPAL

Distribución:
- Sra. Susana del Carmen Cartes Delgado
- C/c Patentes Comerciales.
- C/c Oficina de Transparencia.-

- Archivos.-

c PA

-1)
ir
o

AtCAtDE

SECR€IARIO
MUÑICIPAI


